关于做好暑期留校研究生管理工作的通知

各学院：
2020年暑假即将来临，根据上级部门相关文件要求和学校总体工作安排，现就暑假留校研究生管理工作通知如下：
一、留校研究生的申请
[bookmark: _GoBack]暑假期间确因科研、竞赛活动等情况需要留校的研究生，经家长、导师和辅导员同意后，由各学院负责审批（7月15日16：00截止），具体要求详见《关于做好2020年暑假前后学生公寓相关工作的通知》（南大后函〔2020〕6号）。各学院要掌握暑期留校研究生的基本情况，同时报备研工部。
二、留校研究生的管理
1.暑期学校继续实行闭环管理，因特殊情况外出的研究生须填写暑期留校研究生外出离校证明（见附件1），由导师和辅导员签字、学院审批报研工部备案（注：请假前往重点地区的学生，离校后暂不返校）。
2.留校研究生须签订《承诺书》（见附件2），严格遵守宿舍管理规定，如有违反将按照《南昌大学学生违纪处分条例》给予处理。
3.留校研究生坚持每日香樟祺小程序健康打卡。
三、工作要求
（一）严格把控管理，规范工作程序
各学院为责任主体，按照“谁批准、谁管理、谁负责”的原则建立台账加强日常管理；每日安排工作人员在岗带班，严格执行“日报告”“零报告”制度，遇突发事件按《南昌大学研究生突发事件处理预案》及时处置并上报相关部门。
（二）坚决压实责任，全力确保安全
各学院要切实做好暑期研究生的教育管理工作，排查安全隐患，落实“导师第一责任人制”，加强留校研究生的安全教育、思想教育和纪律教育，确保暑期校园的平安稳定。
（三）切实加强联系，搭建沟通桥梁
各学院要与研究生本人（家长）保持联系，关心关注留校研究生的学习、生活、心理等情况，做好暑期研究生疫情防控、心理咨询及疏导工作。
四、未尽事宜另行通知
附件1:暑期留校学生特殊情况外出离校证明(模板)
附件2:南昌大学2020年暑期留校研究生自我管理承诺书

研究生院  党委研究生工作部
2020年7月13日

附件1：
暑期留校研究生外出离校证明(模板)

        （学号：         ）是         学院            专业学生，因                  原因需外出至             ，经学院研究同意，该生外出时间为              ，外出期间学院指派老师       （联系电话：           ），负责与学生保持密切联系。
特此证明。

研究生导师（辅导员）：
学院研究生工作负责人：

XX学院（盖章）
                                   年   月  日

注：（如人数多，可另附学生名单）

附件2：
南昌大学2020年暑期留校研究生自我管理承诺书
为了提升自我安全意识，增强安全防范能力，确保度过一个充实的暑假生活，作为自愿要求留校住宿的研究生，我将合理安排2020年暑假留校学习、工作和生活，并向学校作出如下承诺：
1、遵纪守法，服从管理。留校期间，严格执行学校新冠肺炎疫情防控管理相关规定和现行的作息制度，按时回寝，每天按时通过香樟祺小程序健康打卡。按照“非必须不外出、非审批不离校”原则遵守进出校园管理要求。
2、安全自律，注重防范。严格遵守学生公寓和实验室安全管理相关规定。自觉防火、防盗，注意用电安全，不在寝室和实验室使用热得快、电饭煲等大功率电器和其他违禁电器。不在公寓区和实验室使用明火、吸烟等。不晚归、不留外来人员入住宿舍。发现异常情况和问题第一时间报告辅导员、导师、学院及相关部门。
3、自尊自爱，规范行为。不沉迷网络游戏，不浏览非法网站和内容不健康的网页；加强自我保护，远离“黄、赌、毒”；不参加宗教非法集会和其他非法活动。
4、暑假期间自觉遵守校纪校规，与家长、导师、辅导员保持密切联系。
本人承诺做到以上全部内容，家长（配偶）知晓同意本人暑期留校，对不遵从以上内容所造成的不良后果将由本人承担。

承诺人签名：
                                               签订日期：    年   月   日

注：此安全责任承诺书一式两份，各学院研究生工作办公室存档一份，研究生个人保存一份，自签订之日起生效。